
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 8 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.033

134.980.246.76 PAULO CESAR LOPES MENDES INFAZ ITD 3 2019
015.576.855.76 PRISCILA PINHO SANTANA SOUSA INFAZ ITD 3 2019
129.318.277.03 PRISCILA PLATA RATO INFAZ ITD 3 2019

José Roberto Oliveira Carvalho
Auditor Fiscal
Cadastro nº 13.299.634-3
Inspetor INFAZ ITD
SAT/DAT METRO
<#E.G.B#990608#30#1069493/>
<#E.G.B#990642#30#1069528>

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIB
UTÁRIA DA REGIÃO NORTE
INSPETORIA FAZENDÁRIA DE JUAZEIRO

EDITAL DE INTIMAÇÃO N. º 006/2024

O Inspetor Fazendário da INFAZ Vale do São Francisco, no uso de suas atribuições, na forma do
art. 108, III do Regulamento do Processo Administrativo Fiscal aprovado pelo Decreto 7.629/99,
intima o(s) contribuinte(s) abaixo relacionado(s) a EFETUAR PAGAMENTO ou APRESENTAR
DEFESA, no prazo de 60 (SESSENTA) dias, a contar do 3º dia da publicação deste Edital. O não
atendimento a esta Intimação caracterizará a revelia e ocasionará o envio do débito reclamado
para inscrição na Dívida Ativa do Estado.

Número I.E. / CPF Nome / Razão Social
2724660740/24-1 146.267.013 RENATO BARBOSA DOS SANTOS

<#E.G.B#990642#30#1069528/>
<#E.G.B#990610#30#1069495>

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DA REGIÃO SUL
INSPETORIA FAZENDÁRIA DO EXTREMO SUL

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 24/2024.

O Inspetor Fazendário da INFAZ-Extremo Sul, no uso de suas atribuições, na forma do art.
108, §1º do Regulamento do Processo Administrativo Fiscal aprovado pelo Decreto 7.629/99,
intima os contribuintes abaixo relacionados a comparecerem à Inspetoria Fazendária do
Extremo Sul, localizada à Avenida Presidente Getúlio Vargas, nº 4085, Bairro Centro, na cidade
de Teixeira de Freitas, no prazo de 2 (dois) dias, a contar do 3º dia da publicação deste Edital,
para  DAE de recolhimento do ITD, conforme informado na DIRF ano-base 2019, sob pena de
serem aplicadas as medidas previstas na legislação.

CPF CONTRIBUINTE FINALIDADE
439.319.445-49 CONSUELO COSTA SILVA FERNANDES COMPROVAR PAGAMENTO
026.199.195-76 ELISSANDRA PEDREIRA SANTOS COMPROVAR PAGAMENTO
033.247.136-50 FERNANDO MACHADO PAROPAT SOUZA COMPROVAR PAGAMENTO
418.815.676-72 HELENITA FERREIRA COLARES COMPROVAR PAGAMENTO
905.064.055-91 INAE LUIZA SILVA ROSARIO COMPROVAR PAGAMENTO
464.894.604-91 JAILSON MARQUES DA SILVA COMPROVAR PAGAMENTO
007.778.175-94 JANAINA BASCI COMPROVAR PAGAMENTO
002.296.765-61 KATIA LUCIANA VIEIRA DOS SANTOS COMPROVAR PAGAMENTO
243.642.155-20 MANOEL OLIMPIO SOARES DE SOUZA COMPROVAR PAGAMENTO
162.414.328-85 MARCELO GARCIA DOS SANTOS COMPROVAR PAGAMENTO
005.261.577-47 MARIA OLIVIA BARBOSA COMPROVAR PAGAMENTO
799.283.235-34 MESSIAS ROSA DE BRITO COMPROVAR PAGAMENTO
806.511.196-34 MIRELLA TAGLIA FERRE COMPROVAR PAGAMENTO
270.253.648-43 PRISCILA CARVALHO REIS COMPROVAR PAGAMENTO
011.949.896-08 RAFAELLA MAIA DEL CARLO FANTONI COMPROVAR PAGAMENTO
166.021.337-13 ROMULO REGIS BITTENCOURT DE ALMEIDA COMPROVAR PAGAMENTO
338.216.688-73 VADER ZULIANE BRAGA COMPROVAR PAGAMENTO
782.555.115-04 VAGNER PEREIRA FERNANDES COMPROVAR PAGAMENTO

<#E.G.B#990610#30#1069495/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos
de Energia,  Transportes e
Comunicações da Bahia – AGERBA
<#E.G.B#990941#30#1069848>

Portaria Nº 00868632 de 07 de Novembro de 2024
O(A) Diretor Executivo do(a) AGERBA - AGERBA, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o disposto no(a) art. 201, §9º, da Constituição Federal de 1988, c/c art. 119, VI, da Lei nº 6.677, de
26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro
de Pessoal do(a) AGERBA, o tempo de serviço prestado sob Regime Geral da Previdência.

Matrícula Nome Cargo Empregador Data Início Data Fim Total de Dias
 81343259  SIMONE BRITO

DE ALMEIDA
 Especialista
em regulação

 DISMAG
SERVICOS DE
VIGILANCIA

 17.04.1997  30.04.1998  379

Finalidade:
AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO PRIVADO

CARLOS HENRIQUE DE AZEVEDO MARTINS
AGERBA
<#E.G.B#990941#30#1069848/>

SECRETARIA DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS
<#E.G.B#990620#30#1069505>

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 009/2024
Processo SEI: nº 082.1737.2024.0003090-71.Partícipes: Estado da Bahia, através da
Secretaria de Justiça e Direitos Humanos - SJDH e a Associação Levanta-te e Anda. Objeto:
Execução do “Projeto Mudando o Ritmo e Costurando Sonhos”, que visa promover a
educação inclusiva socioeducativa para 60 (sessenta) crianças e adolescentes das famílias
que vivem em situação de vulnerabilidade social do bairro Novo Horizonte em  Feira de
Santana-BA, por meio da criação da Oficina de Educação Musical, utilizando a música como
um instrumento de educação e transformação.social. Este projeto objetiva, ainda, um Ateliê de
Costura, dentro da sua sede, promovendo a qualificação profissional das mulheres, em condição
de vulnerabilidade social e vítimas de violência doméstica, de modo a fomentar a inclusão social
e o acesso ao mercado de trabalho. Recursos: Valor global: R$ 44.972,80 (quarenta e quatro
mil, novecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos), implementada em função da
indicação de Recursos da Emenda Parlamentar modalidade de Transferências Especiais nº
27510004/2021. Dotação Orçamentária: Órgão: 38 - SJDH; Unidade Orçamentária: 38.101 -
APG; Unidade Gestora: 0003 - SUDH; Função: 14; Subfunção: 422; Programa: 400; Projeto/
Atividade: 2170 - Território/Região: 7100; Natureza da Despesa: 4.4.50.42.000 - R$ 44.972,80
(quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos); Destinação de
Recursos (Fonte): 2.706.0.366.600038.01.05.00.Tipo de recurso (normal): 1 Vigência: O prazo
de vigência deste Termo de Fomento será de 06 (seis) meses, contados a partir da data de
sua publicação no Diário Oficial do Estado. Base Legal com fundamento no Art. 29 da Lei
Federal nº 13.019/2014, alterada pela Lei Federal nº 13.204/2015 e Artigo 8°, § 3° do Decreto nº
8.726/16, sujeitando-se no que couber, às demais disposições desta Lei e do Decreto Estadual
nº 17.091/2016. Assinam: FELIPE DA SILVA FREITAS - Secretário da SJDH e  GERÔNIMO
MOREIRA VIEIRA DE LIMA - Representante da OSC. Data:07/11/22024.
<#E.G.B#990620#30#1069505/>

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

Instituto do Meio Ambiente
e Recursos Hídricos -  INEMA
<#E.G.B#990686#30#1069576>

Portaria Nº 00868292 de 07 de Novembro de 2024
O(A) Diretor Geral do(a) INST DO MEIO AMB E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA, no uso de
suas atribuições, resolve designar MATEUS CAMILO LEITE MATOS, matrícula nº 46580305,
para, em razão de Gozo Férias Oportuno no período de 21 de Outubro de 2024 a 30 de Outubro
de 2024, substituir JEANNE SOFIA TAVARES FLORENCE, matrícula nº 11155968, no cargo
Diretor, do(a) DIRETORIA SUSTENTABILIDADE E CONSERVAÇÃO.

MARIA AMELIA DE CONI E MOURA MATTOS LINS
INST DO MEIO AMB E RECURSOS HÍDRICOS
<#E.G.B#990686#30#1069576/>
<#E.G.B#990687#30#1069579>

Portaria Nº 00868321 de 07 de Novembro de 2024
O(A) Diretor Geral do(a) INST DO MEIO AMB E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA, no uso
de suas atribuições, resolve designar ANA CAROLINA SANTANA CERQUEIRA AMOEDO,
matrícula nº 92087251, para, em razão de Gozo Férias Oportuno no período de 21 de Outubro
de 2024 a 01 de Novembro de 2024, substituir NEUMAR ALMEIDA ROSARIO, matrícula nº
46600090, no cargo Coordenador Tecnico, do(a) COORD DE RECURSOS HUMANOS.

MARIA AMELIA DE CONI E MOURA MATTOS LINS
INST DO MEIO AMB E RECURSOS HÍDRICOS
<#E.G.B#990687#30#1069579/>
<#E.G.B#990691#30#1069583>

Portaria Nº 00868419 de 07 de Novembro de 2024
O(A) Diretor Geral do(a) INST DO MEIO AMB E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA, no uso
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 119, §1º, da Lei nº 6.677, de 26
de setembro de 1994, c/c Emenda Constitucional nº 20, de 15 de dezembro de 1998, resolve
averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) INEMA:

Processo Matrícula Nome Cargo Quinquênio Dias
 046.0576.2023.003597  45000030  HELDER ALMEIDA DE SOUZA  Analista técnico   180

Finalidade:Contagem Licença Prêmio em dobro para fins de aposentadoria

MARIA AMELIA DE CONI E MOURA MATTOS LINS
INST DO MEIO AMB E RECURSOS HÍDRICOS
<#E.G.B#990691#30#1069583/>
<#E.G.B#990693#30#1069585>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

camila.silva
Realce